АДМИНИСТРАЦИЯ НАДЕЖДИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 ОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

08.06.2023                                                                                                                                                    № 51
Об организации в 2023 году работы по составлению
проекта бюджета Надеждинского сельского поселения
Омского муниципального района Омской области
на 2024-2026 годы
          В соответствии с пунктом 3 статьи 184 Бюджетного кодекса Российской Федерации, со статьями 13-17 Положения «О бюджетном процессе в Надеждинском сельском поселении Омского муниципального района Омской области», утвержденного Решением Совета Надеждинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области от 27.12.2016 г. №40:

1. Главному специалисту по бюджету, финансам и налоговой политике совместно со специалистами администрации поселения:
1.1 организовать работу по сбору основных показателей, необходимых при составлении проекта бюджета Надеждинского сельского поселения (далее бюджета) на 2024 - 2026 годы;

1.2. организовать разработку следующих документов:

- прогноз бюджета Надеждинского сельского поселения на 2024-2026 годов;

- основные характеристики и распределения расходов бюджета на 2024-2026 годы;
- проект Решения Совета Надеждинского сельского поселения «О бюджете Надеждинского сельского поселения на 2024-2026 годы»;

- прогноз реестра расходных обязательств на 2024 - 2026 годы;

-прогноз социально-экономического развития Надеждинского сельского поселения на очередной финансовый год и плановый период;

- основные направления бюджетной и налоговой политики Надеждинского сельского поселения на очередной финансовый год и плановый период;

- прогноз баланса финансовых ресурсов Надеждинского сельского поселения на очередной финансовый год и плановый период;

- муниципальные целевые программы Надеждинского сельского поселения.

2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
Глава сельского поселения                                                                 А.И. Миронова
Приложение
 к распоряжению Администрации

Надеждинского сельского поселения Омского

муниципального района Омской области от 08.06.2023 №51
ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ

по составлению проекта бюджета Надеждинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области на 2024-2026 годы
	№ п/п
	Перечень материалов и документов, необходимых для составления проекта бюджета Надеждинского сельского поселения на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов
	Исполнитель
	Срок исполнения

	1
	Согласование исходных данных для расчетов объемов межбюджетных трансфертов, получаемые из бюджета Омского муниципального района в 2024 -2026 годы
	Администрация поселения
	До 01 июля 2023 года

	2
	Согласование исходных данных для расчетов налогового потенциала по доходам Надеждинского сельского поселения 2024 -2026 годы
	Администрация поселения
	До 01 июля 2023 года

	3
	Проведения оценки потребности в оказании муниципальных услуг, оказываемых муниципальным учреждением поселения в качестве основных видов деятельности, на 2024-2026 годы
	Администрация поселения
	До 20 июля 2023 года

	4
	Разработка методики прогнозирования налоговых и неналоговых доходов бюджета поселения на 2024-2026 годы
	Администрация поселения
	До 20 июля 2023 года

	5
	Формирование сведений о прогнозных объемах поступлений по администрируемым доходам в бюджет на 2024-2026 годы
	Главный администратор доходов бюджета поселения
	До 20 июля 2023 года

	6
	Формирование перечня МП и ВЦП (перечня проектов МП и ВЦП)
	Администрация поселения
	До 20 августа  2023 года

	7
	Проект основных направлений бюджетной политики Надеждинского сельского поселения на 2024-2026 годы и основных направлений налоговой политики Надеждинского сельского поселения на 2024-2026 годы
	Администрация поселения
	До 20  августа 2023 года

	8
	Проект бюджета Надеждинского сельского поселения на 2024-2026 годы
	Администрация поселения
	До 10  сентября 2023 года

	9
	Оценка ожидаемого исполнения бюджета Надеждинского сельского поселения за 2023 год
	Администрация поселения
	До 10 октября 2023  года

	10
	Подготовка предварительных итогов социально-экономического развития Надеждинского сельского поселения за истекший период 2023 год (по состоянию на 01.10.2023) и ожидаемые итоги социально-экономического развития Надеждинского сельского поселения на 2024 год
	Администрация поселения
	До 10  октября 2023 года

	11
	Разработка проекта прогноза социально-экономического развития Надеждинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области на 2024 год и плановый период 2025-2026 годы.
	Администрация поселения
	До 25  октября 2023 года

	12
	Подготовка проекта постановления Администрации Надеждинского сельского поселения об одобрении прогноза социально-экономического развития Надеждинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области на 2024 год и плановый период 2025-2026 годы
	Администрация поселения
	До 01  ноября 2023 года

	13
	Подготовка планового реестра расходных обязательств Надеждинского сельского поселения на 2024-2026 годы
	Администрация поселения
	До 25  октября 2023 года

	14
	Проверка и утверждение в ПК ЕСУБП расходных обязательств Надеждинского сельского поселения, подлежащих исполнению в 2024-2026 годах
	Администрация поселения
	До 30 октября 2023 года

	15
	Расчет основных показателей бюджета поселения на 2024-2026 годы
	Администрация поселения
	До 10  ноября 2023 года

	16
	Формирование основных показателей проекта решения Совета Надеждинского сельского поселения на 2024-2026 годы и прогноза основных характеристик доходов, общий объём расходов, дефицит (профицит) на 2024-2026 годы
	Администрация поселения
	До 10 ноября 2023 года

	17
	Внесение на рассмотрение Совета Надеждинского сельского поселения проекта решения Совета Надеждинского сельского поселения «О бюджете Надеждинского сельского поселения на 2024-2026 годы», а также одновременное представление с ним следующих документов и материалов:

- прогноз реестра расходных обязательств на 2024 - 2026 годы;

-прогноз социально-экономического развития Надеждинского сельского поселения на очередной финансовый год и плановый период;

- основные направления бюджетной и налоговой политики Надеждинского сельского поселения на очередной финансовый год и плановый период;

- прогноз баланса финансовых ресурсов Надеждинского сельского поселения на очередной финансовый год и плановый период;

- муниципальные целевые программы Надеждинского сельского поселения.

	Администрация поселения
	До 15 ноября 2023 года